nis masculus inter sacerdotes comedit hæc. Sancta sanctorum Domino <sup>36</sup>. Num igitur, dic mihi, genus femininum lex a benedictione arceri jussit? Non hoc dicimus: nobiscum enim sanctificatur. Sed in typis illa et umbris fiebant. Quia per mascululum et sanctum genus eleganter significabat illos qui sunt in Christo spirituaiteer fortes et sancti. Vocati ergo sumus in communcione fragrantissimæ oblationis, veluti sanctum et electum genus, tanquam gens sancta, et regale sacerdotium <sup>37</sup>, adollescentes et virgines, senes cum junioribus <sup>38</sup>. Quia in Christo Jesu non est masculus, neque femina, sed unum omnes sumus tanquam qui in uno pane communicemus, sicut scriptum est <sup>39</sup>. Nunc ergo superest ut aperto ore et voce inaccessibili Regem B hujus universi ac Redemptorem nostrum celebremus, per quem et cum quo sit gloria Deo ac Patri cum

*De mundatione lepræ.*

1. Regnavit de nobis peccatum, et imperium in mortales obtinuit, eo quod cogitatio hominis valde prona est ad mala ab adolescentia sua <sup>40</sup>, atque effreni impetu ad deteriora præceps fertur, et continentia gloriæ nullius plane facit. Deus autem cum sit dives in misericordia, sicut scriptum est <sup>41</sup>, propter magnam dilectionem suam, qua dilexit nos, etiam tum quando mortui eramus delictis, convivificavit nos Christo, simulque excitavit, et sedere fecit in cælestibus. Consecuti enim sumus in Christo supernam benignitatem, et infame peccatum ablucimus, vocati per fidem ad sanctificationem. Præterea vitæ æternæ facti participes, et accepti erimus, et offeremur in odorem suavitalis Deo ac Patri. Siquidem verax est beatus Paulus scribens quod Christi (bonus odor) sumus in Deo <sup>42</sup>. Quod enim, etsi peccatum in nos suam exercuerit tyrannidem ad tempus, tamen ex hoc probro emerserimus, sordesque ablucimus, **353** atque a pristinis per Christum erepti morbis, sacra nobis Scriptura persuadent. Sic enim scriptum est in Levitico: Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Hæc est lex leprosi, quocunque die mundatus fuerit: et adducetur ad sacerdotem, et exhibit sacerdos extra castra, videbitque ipse sacerdos, et ecce sanatur plaga lepræ a leproso. Et præcipiet sacerdos, accipietque de mundato duos passerres vivos et puros, atque lignum cedrinum, et coccinum conglomeratum, et hyssopum. Mandabitque sacerdos; et mactabunt ex passerculis unum in vase fictili ad aquam viventem. Et alteram aviculam quæ vivit accipiet, lignumque cedrinum, et conglomeratum coccinum et hyssopum, tingetque ipsa et passerculum viventem in sanguinem avis mactatæ ad aquam viventem, aspergetque in mundatum a lepra septies, et erit mundus. Tunc dimittet passerculum in campum, et abluet in qui mundatus est vestimenta sua. Radetque omnes pilos

<sup>36</sup> Exod. vi, 29. <sup>37</sup> I Petr. ii, 9. <sup>38</sup> Psal. cxlviii, 12. <sup>39</sup> Gal. iii, 28; I Cor. x, 17. <sup>40</sup> Gen. vi, 5; viii, 25. <sup>41</sup> Ephes. i, 4, 5. <sup>42</sup> II Cor. ii, 15.

suos, et lavabitur in aqua, mundusque erit. Post-hæc ingredietur castra, et commorabitur extra domum suam septem diebus. Et erit, ut in die septimo abradat omnes suos capillos, caput suum, et barbam, superciliisque; denique cunctos pilos suos abradat, abluetque vestimenta sua, et lavabit corpus aqua, et mundus erit <sup>42</sup>. » Series ergo historiarum per se manifesta est et clara, atque si quis planum velit facere, non multum ea res utilitatis afferat, nisi spiritualiter intelligatur. Age igitur in medium proferamus, traducetes eleganter litterarum infirmitatem ad Christi mysterium. Pauca vero ex his quæ ad declarationem necessaria erunt, præfabimur. Nam lepra est morbus qui præter voluntatem corporibus quibusdam accidit. Est autem longe edacissimus, et semper quodammodo propagatur per se, atque ingravescit in membris quæ occupat. Malum prorsus incurabile, quodque medicorum scientiam, et ea quæ ab hujus artis peritis adhibentur remedia, respuit, ac tum demum ægre profigatur, cum natura quodammodo adversus id insurgit, damnumque a se repellit, adjuvante Deo. Porro lex leprosum tanquam immundum e castris ejiciendum **354** jubet. Dictum enim est alibi a Deo ad Moysen: « Præcipe filiis Israel ut relegent ex castris omnem leprosum, et omnem qui fluxum seminis patitur, omnemque immundum in anima <sup>43</sup>. » Neque vero dicimus quod morbos corporum lex puniat. Valde enim absurdum esset ab iis qui præter suam voluntatem infirmantur, cum magis miserationem mereantur, poenas exigi. Cæterum hæc Mosaica in typis versabantur, veritatem parturientia. Nam ut lepra mortificat carnem, sic et peccatum, quando animam invadit mentemque humanam occupat per mortua opera, confestim eam reddit inutilem ac frigidam. Opera autem mortua voco ista impura et profana carnis vitia, nihil nisi terrenum sapere. Hinc sub initium diximus quod nos, cum essemus mortui per delicta, Deus Pater vivificavit nos in Christo. Itaque per rem manifestam lex nos ad sensus subtiles deducit. Ejicit enim e castris infectum lepra: quo latenter insinuat quod necesse sit peccata mortuos, ac quodammodo variis perturbationum notis inustam mentem habentes, e sanctorum grege discedere, longaque a sacerdotum numero abesse. Non enim congregabitur cum justis malignus, neque sordidus cum mundis; aut qui habet maculam peccati tenaciter sibi inhaerentem, cum sanctificatis. « Quæ enim est societas luci cum tenebris? aut quæ pars fidei cum infideli <sup>44</sup>? » Quod autem iis qui pie vivere volunt necessarium sit ad profectum, ut summo studio malos devitent, rursus nobis Scriptura divinitus inspirata persuadet. Ait enim alibi Deus, ad eos quos charos habet: « Exite, exite de medio ipsorum, et separamini, qui fertis vasa Domini <sup>45</sup>. » Porro vasa Domini intelligi possunt illæ multiformes virtutes. Hinc et